
                                                     令和４年５月１７日  
  保護者 様                                  

                             深谷市立本郷小学校  
                             校  長 新井由美子   
                             ＰＴＡ会長 大塚  剛 
                     

緊急引渡時の際の車両の進入方法について（お願い） 
 
薫風の候、保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。   

日頃、本校の教育活動にご理解ご協力を賜り感謝申し上げます。  
 近年、突然の豪雨による緊急引渡をお願いしている事例が相次いでおります。今年度も
引き続き、同じような事例による、緊急引渡の事例が予想されます。自家用自動車で迎え
にくる場合、迅速かつ安全な乗降ができますよう、車の進入方法等について、下記の通り

ご案内させていただきたいと存じます。ご協力をお願いいたします。 
  なお、実施して不都合が生じた場合には、順次見直して参ります。 
 

記 
 
１  やむを得ない場合の送迎について 
   けが等で送り迎えが必要な場合、北門のみ使用してください。砂利の駐車スペースに
て乗降ください。また、弘光寺側の道路のご利用もお控えください。 

 
２ 緊急時のお迎え方法について（下図参照） 
   北門から進入し正門から退出してください。（円滑になるように一方通行にします。） 

  ア 砂利の駐車スペースに駐車してください。 
  イ 降車後、職員室にお声がけください。お名前を確認後、一斉放送で児童に連絡を入 

れます。（児童は、各教室で待機しています） 
ウ 一斉放送後、児童が利用している昇降口にてお待ちください。 

   （兄弟がいる場合は、下の児童の昇降口でお待ちください。 
 

 

                    北門 

 

 

 

校  舎 

体

育

館 

正門 

弘

光

寺 

側 

校  庭 

ぴょん 
ぴょん 
ハウス

駐車場 

1･3･4 年 
昇降口 

2･5･6 年 
昇降口 


